concursuros ^°. Per riuscire nell* intento, si pensò creare

una forte maggioranza ligia ai voleri dei nemici d" Eugenio.

A tale scopo furono ammessi alle deliberazioni del Concilio

non pochi ecclesiastici dei dintorni di Basilea, e (cosa che

sembrerebbe incredibile, se attestata non fosse dagli scrit-

tori del tempo} perfino i servi dei prelati e gente dell' infima

plebe. Agostino Patrizio così discorre della fazione ostile

al Pontefice: ITcec factio ex vili plebe ni.ayna ex parte

constalat, quanivis ducem haberent cardincdcm Arelatensem

et no'iiiudlos alios jjivelatos ^'. E racconta il modo che si

tenne nella definitiva elezione del luogo : AdverscB factionis

capita clericos undique cogimt : ceniimt turmatim ex ricinis

oppidis et civitatibus sacerdotcs, et qui etiam in urbe Pa-
ti'ihu.s serriebant, pìerique, et in ecclesia togati co/irenien-

tes, iussa prcestabant suffragia ^^. E Giovanni di Polemar:

Cuiu tempus ad^sset quo locus prò ycurnenico Concilio esset

eligendus ; quia ad Concilimn pertinebat eligere unum de

locis concoi'datis et in capitulis supeHus expressis, repertum

est Concìlium fere duplicatum in vocibus, quoniam et Uh,

qui per totuni annurn irerant per piateas in breribus restis

et ad men^es (forse rnensas) ministra eerant dominorum,

'ne, acccptis longis ccstibus, Deputationes intrarent, ut
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sic mimer'US vaccilium (forse vocalium) angeretut; ìkbc enim

practica scepe ibi tentata est, quod prò cooidicto negocio da-

iatìir 'modus quod venielant homines a foris, et isti divi-

deiantuT per Deputationes et assignahmittir eis magiStri

quihus se conformarent, dicendo eis: Vos semper dicetis :

EGO suM IN VOTO TALis DOMINI. Et in vcTitate erant multi

de illis qui non soVv/m nescissent dare rationem de voto suo,

sed nec intelligehant quod in consultatio'ìiem vertehatur ; et

tamen, cmn dixissent : Ego sum in voto talis domini, sic

tantum valelant, sic (forse sicut) vota maiorum pnelatorum

et virorum doctorum, qui id quod dicehmit sciehant ratione

fundare. Talihis artihus factum est, quod a maiori parte

Concila f'idt hoc modofacta electio, ecc. ^^. Queste notizie ci

spiegano una singolare espressione del Traversar!, il quale,

scrivendo all' imperatore Sigismondo, asserisce che nell' as-

semblèa Basileese avea lo stesso valore la voce di un cuoco

che quella di un vescovo e di un Legato. Sunt in Concilio

(egli dice) sexcenti ferme, ex quihus, ut dixi, vix viginti

episcopi sunt ; tant'umque habet momenti vox unius coci, ut